
  
 
 

 
 

Nám. ČSA 24 | 333 01 Stod | e-mail: info@mas-radbuza.cz | tel.: +420 725 830 833 | IČO: 228 97 461 | www.mas-

radbuza.cz 
 
 

 
 

Zápis z 5. setkání PS matematická gramotnost SO ORP Stod 
(setkání proběhlo v prostorách 10. ZŠ v Plzni  – přítomní viz. prezenční listina) 

 
1. Aktuality z MAP SO ORP Stod 

Tomáš Svoboda prezentoval účastníkům pracovní skupiny aktivity, které jsou v současné době 
připravovány v rámci implementace Akčního plánu MAP SO ORP Stod 2019 – 2020: 
 
Deskové hry pro prohlubování matematické gramotnosti – setkání k vyhodnocení projektu 
proběhne v květnu či červnu 2020.  
Deskové hry – seminář na využití deskových her ve výuce proběhne ve druhém pololetí.  
Letní škola – pozvánka bude rozeslána během prosince 2019.  
 
Tomáš Svoboda prezentoval účastníkům projekt sdílení pomůcek pro prohlubování digitální 
gramotnosti, který realizační tým MAP připravuje pro Akční plán MAP SO ORP Stod 2020 – 
2021. Z následné diskuse vyplynulo, že sdílení pomůcek mezi více školami je efektivní i 
přínosné a školy se do tohoto projektu zapojí.  
 

2. Finanční gramotnost 
Druhou část programu pracovní skupiny vedla Pavla Sýkorová z 10. základní školy v Plzni. 
V první části proběhla prezentace dat, která dokazovala nutnost prohlubování finanční 
gramotnosti již od předškolního vzdělávání. Druhá část byla zaměřena na praktické ukázky 
aktivit prohlubující finanční gramotnost. Prezentace i další podklady jsou k dispozici na: 

• https://sites.google.com/site/financnigramotnostnazs/ 

• https://zdroje.guruveskole.cz/course_cat/financni/ 

   
Kontakty: 
Kamila Opl Hackerová: 725 909 836 (oplova@mas-radbuza.cz) – SO ORP Stod 
 
 

mailto:info@mas-radbuza.cz
http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/
http://www.mas-radbuza.cz/
https://sites.google.com/site/financnigramotnostnazs/
https://zdroje.guruveskole.cz/course_cat/financni/
mailto:oplova@mas-radbuza.cz

